Постановление Правительства Вологодской области от 15 сентября 2014 г. N 809 "Об утверждении номенклатуры…
Постановление Правительства Вологодской области от 15 сентября 2014 г. N 809 "Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания Вологодской области" (с изменениями и дополнениями)
Постановление Правительства Вологодской области от 15 сентября 2014 г. N 809
"Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания Вологодской области"
С изменениями и дополнениями от:
 29 декабря 2014 г.

В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство области постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить номенклатуру организаций социального обслуживания Вологодской области (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Временно исполняющий обязанности
Губернатора области
	О.А. Кувшинников

[bookmark: sub_1000]Информация об изменениях:
 Постановлением Правительства Вологодской области от 29 декабря 2014 г. N 1183 в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2015 г.
 См. текст приложения в предыдущей редакции
Приложение

Номенклатура
организаций социального обслуживания Вологодской области
(утв. постановлением Правительства области от 15 сентября 2014 г. N 809)
С изменениями и дополнениями от:
 29 декабря 2014 г.

[bookmark: sub_10]1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание:
дом-интернат (пансионат) для престарелых и инвалидов, в том числе милосердия;
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов;
психоневрологический интернат;
детский дом-интернат для умственно-отсталых детей;
социальный приют для детей;
[bookmark: sub_17]центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей;
иные организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание.
[bookmark: sub_20]2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание:
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями;
центр социальной помощи семье и детям;
[bookmark: sub_25]центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей;
центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий;
дом ночного пребывания;
специальный дом для одиноких престарелых;
иные организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание.
[bookmark: sub_30]3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому: комплексный центр социального обслуживания населения;
иные организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому.

	29.11.2019
	Система ГАРАНТ
	1/2